
Proposta Numero: DEL-2651-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Servizio di fornitura del materiale da ferramenta, necessario all’esecuzione di piccoli 
interventi tecnici da parte degli operatori tecnici della Asl di Taranto. Approvazione affidamento ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo 36/2023 e liquidazione della fornitura di 
materiale alla Ferramenta Schinaia s.a.s. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

 il continuo fabbisogno del materiale da ferramenta, necessario per l’esecuzione, da parte 
degli operatori tecnici dell’Area Gestione Tecnica, di piccoli interventi presso le strutture di 
competenza dell’ Asl di Taranto, rende assolutamente necessario ed indifferibile ricorrere a 
tale fornitura;

  per le circostanze sopra menzionate, l’Area Gestione Tecnica ha deciso di contattare, a 
rotazione, le ferramenta della città di Taranto già fornitrici della Asl Ta purché disponibili 
all’applicazione degli stessi patti e condizioni del servizio precedentemente aggiudicato;

CONSIDERATO che:

  per soddisfare le numerose richieste di intervento  giunte dalle varie strutture Asl  la cui 
documentazione particolareggiata è agli atti dell’Area Gestione Tecnica, è stato possibile 
affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del Decreto Legislativo 36/2023, la fornitura del
materiale necessario alla ferramenta  Schinaia s.a.s.;

RITENUTO di dover:

  approvare l’affidamento della fornitura del materiale  alla ferramenta Schinaia s.a.s. per 
l’esecuzione degli interventi, finalizzati a soddisfare le esigenze di operatività dei Reparti e 
Servizi interessati, eseguiti dagli Operatori Tecnici dell’Area Gestione Tecnica di questa Asl 
Taranto, la cui documentazione particolareggiata è agli atti d’ufficio;

 dare atto che tali forniture sono state eseguite regolarmente dalla ferramenta Schinaia s.a.s., 
nell’ambito dei doc. n.15/2023, doc. n.16/2023, doc. n.19/2023, doc. n.20/2023, doc. n. 
21/2023, doc. n.22/2023, doc. n.23/2023, doc. n.25/2023, doc. n.26/2023 per un importo 
complessivo di €  737,60 oltre Iva al 22%;

  dare atto che i suddetti piccoli interventi e la relativa fornitura di materiale da ferramenta 
sono stati ordinati, eseguiti e verificati dall’Area Gestione Tecnica;

  registrare l’importo di  € 899,87 Iva compresa sul codice conto 71510000030 
“manutenzione ordinaria su mobili e arredi” dell’e.f. 2023;



 liquidare alla Ferramenta Schinaia s.a.s. di Taranto l’importo complessivo di € 899,87 Iva 
compresa;

Il Collaboratore Amm.vo Istruttore: Dott.ssa Marina Vespa

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 DI APPROVARE l’affidamento, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett b del Decreto Legislativo 
36/2023, della fornitura  del materiale alla ferramenta Schinaia s.a.s. per l’esecuzione degli 
interventi finalizzati a soddisfare le esigenze di operatività dei Reparti e Servizi interessati, 
eseguiti dagli Operatori Tecnici dell’Area Gestione Tecnica di questa Asl Taranto, la cui 
documentazione particolareggiata è agli atti d’ufficio;

 DI DARE ATTO che tali forniture sono state regolarmente eseguite dalla ferramenta 
Schinaia s.a.s., nell’ambito del doc. n.15/2023, doc. n.16/2023  doc. n.19/2023, doc. 
n.20/2023, doc. n. 21/2023, doc. n.22/2023, doc. n.23/2023, doc. n.25/2023, doc. n.26/2023 
per un importo complessivo di €  737,60 oltre Iva al 22%;;

 DI DARE ATTO che i suddetti piccoli interventi e la relativa fornitura di materiale da 
ferramenta sono stati ordinati, eseguiti e verificati dall’Area Gestione Tecnica;

  DI REGISTRARE l’importo di  € 899,87  Iva compresa sul codice conto 71510000030 
“manutenzione ordinaria su mobili e arredi” dell’e.f. 2023;

 DI LIQUIDARE alla Ferramenta Schinaia s.a.s. di Taranto l’importo di € 899,87 Iva 
compresa sul codice conto 71510000030 “manutenzione ordinaria su mobili e arredi” 
dell’e.f. 2023;

 DI DARE mandato all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti 
conseguenziali;

 DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.



Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


